Interliving

Sofa Serie
4304

Interliving - Diese unverbindliche Verkaufspreisempfehlung
beinhaltet 19% deutsche Mehrwertsteuer.

Preise in Euro. Nur giiltig in Deutschland.
Stand: 27.01.2026



Hochwertige Qualitat 5 Jahre Garantie

Beste Verarbeitung und intelligente Interliving-Produkte im Mdbelbereich
Funktionen machen aus Interliving- werden nach den RAL-Giiterichtlinien
Produkten langlebige Begleiter. der Deutschen Gitegemeinschaft

Ob Farbe, Material oder Funktion - Mobel e. V. produziert.
Interliving-Mobel bieten Ihnen zahl- Sie erhalten Garantie auf Material-
reiche Individualisierungs-Moglichkeiten beschaffenheit sowie fachgerechte

fGr hochste Qualitatsanspriiche. Verarbeitung aller Interliving-Mdobel.



Interliving
Sofa Serie

4304

Interliving Exklusivitaten
e Exklusive Modelloptik nur bei Interliving erhaltlich
e Comfortkopfstiitze

Weitere Besonderheiten
e GrolRe Typen- und Planungsvielfalt vom e Liegearmlehne optional erhaltlich fir

Einzelsofa bis zur grof3ziigigen zusdtzlichen Relax-Komfort
Wohnlandschaft e Zwei Sitzhohen wahlbar (ca. 45 cm

e Hoher SitzkomFfort durch Sandwich- oder 47 cm)
Sitzaufbau mit hochwertigem Kalt o Vielfaltige Stoffauswahl fir individuelle
schaum und dauerelastischer Polsterung Gestaltungsoptionen

e Komfortable Riickenpolsterung aus o Metallfif3e wahlweise in Schwarz oder
hochwertiger Schaumkombination Chrom, zwei FuBhéhen wahlbar

¢ Individuell anpassbare Sitztiefe durch
Sitztiefenverstellung (gegen Aufpreis)

¢ Vielseitige Kopfstiitzen-Varianten,
hohen- und neigungsverstellbar



Interliving Sofa Serie 4304

Vorzugskombination - Unverbindliche Verkaufspreisempfehlung

Wohnlandschaft, bestehend aus: UVP 2.999,-
1x 1,5-Sitzer mit Anstellhocker links, Ricken unecht — Type AHoL1,5

1x Spitzecke groR, Type SEG

1x 2,5-Sitzer Zwischenenlement, Type 2,5EL

1x Canape X gerade rechts, Type CanGXR

Bezug: Hauptstoff Macan ecru / Absatzstoff Vera silver — Sonderstoffgruppe D
Nahtvariante: Kappnaht ohne Kontrastfaden

Sitzqualitat: Kaltschaum

FuR: Metall schwarz, H6he ca. 16 cm

Sitzhohe: ca. 45 cm

StellmaR: ca. 243x357x190 cm

(Ohne Funktionen, Kopfstitzen, Zier-und Dekokissen. Die VZ-Kombination bezieht sich auf den
genannten Artikel, im Bezug Stoff Macan ecru in allen Farben. Die VZ-Kombination ist preisgleich
auch seitenverkehrt lieferbar.)

optionale Zusatzausstattung - gegen Mehrpreis erhidltlich:

- Hocker im Bezug Macan ecru / Vera silver — Type XL Ho UVP 499,-
- Kopfstiitze im Bezug Macan ecru - Type KS UVP 119,-
- Kopfstiitze grof3 im Bezug Macan ecru — Type KSG UVP 199,-
- Comfortkopfstiitze im Bezug Macan ecru — Type CKS UVP 119,-
- Kopftsitzenvorrichtung UVP 69,-
- Liegearmlehne -Type LAL UVP 119,-
- Sitztiefenverstellung - Type ST UVP 149,-
- Nierenkissen klein im Bezug Macan ecru UVP 49,-
- Nierenkissen groR3 im Bezug Macan ecru UVP 59,-
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Nr.

Kombinationen

Artikel

siehe Beschreibung

Interliving Sofa Serie 4304

Bild

Beschreibung

KSAhoL1,5ST = 1,5-Sitzer mit
Anstellhocker links, Sitztiefenverstellung
und Kopfstiitze,

RE= Rundecke;

2,5ELST= 2,5-Sitzer-Zwischenelement
mit Sitztiefenverstellung;
KSGCanGXRST= Canape gerade X
mit Sitztiefenverstellung,

Liegearmlehne rechts,

Kopfstiitze grof

D +
MACAN

Preise
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Nr.

Artikel

Sofa / Canapé

2,5

Abschlusselement

3L

2,51

1,5XXLL

1,5L

AholL1,5

Interliving Sofa Serie 4304

Bild

Nr.

Artikel

3R

2,5R

1,5XXLR

1,5R

1,5AhoR

Bild

188

162

174

148

122

96

124

88
ODER
90

88
ODER
90

88
ODER
90

88
ODER
90

88
ODER
90

88
ODER
90

88
ODER
90

113

113

13

13

13

13

13

Beschreibung

3-Sitzer,
Ricken echt

2,5-Sitzer,
Riicken echt

3-Sitzer
Armlehne links oder rechts,
Ricken echt

2,5-Sitzer
Armlehne links oder rechts,
Riicken echt

1,5-Sitzer XXL

Armlehne links oder rechts,

mit durchgehender Sitz-und
Rickenoptik,

Riicken echt

1,5-Sitzer
Armlehne links oder rechts,
Riicken echt

1,5-Sitzer mit Anstellhocker
links oder rechts,
Riicken echt

1.345,-

1.308,-

1.236,-

1.173,-

1.087,-

922,-

959,-

1.357,-

1.320,-

1.248,-

1.185,-

1.101,-

933,-

971,-

D +
MACAN

1.369,-

1.334,-

1.259,-

1.199,-

1.113,-

945,-

982,-

Preise
E F
1.417,-  1.469,.-
1.383,-  1.431-
1.308,- 1.357.-
1.248,- 1.296,-
1.161,-  1.210,-
994,-  1.043-
1.031,-  1.080,.-

1.518,-

1.480,-

1.406,-

1.345,-

1.259,-

1.092,-

1.129,-

1.566,-

1.529,-

1.455,-

1.394,-

1.308,-

1.143,-

1.178,-

1.615,-

1.578,-

1.504,-

1.443 -

1.357,-

1.192,-

1.227,-
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Nr.

20

21

22

23

24

Artikel

CanGXL

CanGXLL

Zwischenelement

2,5EL
Ecke
RE
Hocker
XL Ho
Kissen

Nierenkissen klein

Nierenkissen grofR}

Kissen 50x50

Kissen 40x40

Interliving Sofa Serie 4304

Bild

Nr.

Artikel Bild B H T
88
CanGXR 104  ODER 190
£
88
CanGXLR 130  ODER 190
%
88
134 ODER 113
%
85
19  ODER 119
87
45
95  ODER 72
47
58 25
70 25
50 50
40 40

. B
Beschreibung
Canape gerade X,
Armlehne links oder rechts, 1.066,-
Ricken echt
Canape gerade XL,
Armlehne links oder rechts, 1.173,-

Ricken echt

2,5-Sitzer-Zwischenelement
ohne Armlehnen, 770,-
Riicken echt

Rundecke
Riicken echt 454,-
- keine STmdglich -

XL-Hocker 451,-

Nierenkissen klein 49,-

Nierenkissen grof3
Empfohlen fiir 3-Sitzer, 1,5-Sitzer, 59,-
1,6XXL-Sitzer und Canapes

Kissen 49,-

Kissen 32,-

1.078,-

1.185,-

782,-

466.,-

480,-

49,-

59,-

49 -

32,-

D +
MACAN

1.089,-

1.199,-

794,-

477 .-

504,-

49,-

59,-

49,-

32,-

1.138,-

1.248,-

843,-

526,-

533,-

49,-

59,-

49,-

32,-

Preise

1.189,-

1.296,-

891,-

575,-

560,-

49,-

59,-

49,-

32,-

1.238,-

1.345,-

940,-

624,-

586,-

49,-

59,-

49,-

32,-

1.287,-

1.394,-

989,-

673,-

613,-

49,-

59,-

49,-

32,-

1.336,-

1.443 -

1.038,-

724,-

640,-

49,-

59,-

49,-

32,-
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Nr.

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Artikel

Kissen mit breiter Biese
62x62

Kissen mit breiter Biese
52x52

Kopfstiitze

Kopfstiitze KS

Kopfstiitze groR KSG

Comfort-Kopfstiitze
CKs

Aufpreis
KS-Vorrichtung

Zubehor / Kleinteile

Aufpreis LAL
Liegearmlehne

Aufpreis
Sitztiefenverstellung

Stoffmetrage  Ifd.
Meter

Interliving Sofa Serie 4304

Bild

Nr.

Artikel

Bild

62

52

62

72

44

62

52

22

22

32

Beschreibung

Kissen mit breiter Biese

Kissen mit breiter Biese

Kopfstiitze
verstellbar in Hohe und Neigung
inkl. KS-Vorrichtung

Kopfstiitze grof
verstellbar in Hohe und Neigung
inkl. KS-Vorrichtung

Comfortkopfstiitze
verstellbar in Hohe und Neigung
inkl. KS-Vorrichtung

nur KS-Vorrichtung pro Sitz
*ohne Kopfstiitze*

(mdglich an jeder
Kopfstiitzenposition)

Bitte genau angeben!
(Hinweise in den Elementen
beachten)

Aufpreis je
Liegearmlehne

Aufpreis je

ST Sitztiefenverstellung

in der jeweiligen Type

nur komplett lieferbar

nur bei ausgewahlten

Typen maglich (s.Piktogramm)

ca. 140 cm breit;
ab 0,5 Meter und in
10 cm Schritten bestellbar

116,-

106,-

119,-

199,-

119,-

69,-

119,-

149,-

91,-

116,

106.-

119,-

199,-

119,-

69,-

119,-

149,-

91,-

D +
MACAN

116,-

106,-

119,-

199,-

119,-

69,-

119,-

149,-

91,-

Preise
E F
116,- 116,-
106,- 106,-
119,- 119,-
199,- 199,-
119,- 119,-
69,- 69,-
119,- 119,-
149,- 149,-
91,- 91,-

116,-

106,-

119,-

199,-

119,-

69,-

119,-

149,-

91,-

116,-

106,-

119,-

199,-

119,-

69,-

119,-

149,-

91,-

116,

106.-

119,-

199,-

119,-

69,-

119,-

149,-

91,-
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