



Möbel für  
dich gemacht



5 ★★★★  
**Jahre\***  
Hersteller  
Garantie

Interliving  
Sofa Serie  
4304

Interliving - Diese unverbindliche Verkaufspreisempfehlung  
beinhaltet 19% deutsche Mehrwertsteuer.

Preise in Euro. Nur gültig in Deutschland.  
Stand: 27.01.2026



Möbel für  
dich gemacht



### Hochwertige Qualität

Beste Verarbeitung und intelligente Funktionen machen aus Interliving-Produkten langlebige Begleiter. Ob Farbe, Material oder Funktion – Interliving-Möbel bieten Ihnen zahlreiche Individualisierungs-Möglichkeiten für höchste Qualitätsansprüche.

### 5 Jahre Garantie

Interliving-Produkte im Möbelbereich werden nach den RAL-Güterichtlinien der Deutschen Gütegemeinschaft Möbel e. V. produziert. Sie erhalten Garantie auf Materialbeschaffenheit sowie fachgerechte Verarbeitung aller Interliving-Möbel.



Möbel für  
dich gemacht

## Interliving Sofa Serie 4304



### Interliving Exklusivitäten

- Exklusive Modelloptik nur bei Interliving erhältlich
- Comfortkopfstütze

### Weitere Besonderheiten

- Große Typen- und Planungsvielfalt vom Einzelsofa bis zur großzügigen Wohnlandschaft
- Hoher Sitzkomfort durch Sandwich-Sitzaufbau mit hochwertigem Kältschaum und dauerelastischer Polsterung
- Komfortable Rückenpolsterung aus hochwertiger Schaumkombination
- Individuell anpassbare Sitztiefe durch Sitztiefenverstellung (gegen Aufpreis)
- Vielseitige Kopfstützen-Varianten, höhen- und neigungsverstellbar

- Liegearnlehne optional erhältlich für zusätzlichen Relax-Komfort
- Zwei Sitzhöhen wählbar (ca. 45 cm oder 47 cm)
- Vielfältige Stoffauswahl für individuelle Gestaltungsoptionen
- Metallfüße wahlweise in Schwarz oder Chrom, zwei Fußhöhen wählbar

# Interliving Sofa Serie 4304

## Vorzugskombination - Unverbindliche Verkaufspreisempfehlung



### Wohnlandschaft, bestehend aus:

**UVP 2.999,-**

1x 1,5-Sitzer mit Anstellhocker links, Rücken unecht – Type AHoL1,5

1x Spitzcke groß, Type SEG

1x 2,5-Sitzer Zwischenelement, Type 2,5EL

1x Canape X gerade rechts, Type CanGXR

**Bezug:** Hauptstoff Macan ecru / Absatzstoff Vera silver – Sonderstoffgruppe D

**Nahvariante:** Kappnaht ohne Kontrastfaden

**Sitzqualität:** Kaltschaum

**Fuß:** Metall schwarz, Höhe ca. 16 cm

**Sitzhöhe:** ca. 45 cm

**Stellmaß:** ca. 243x357x190 cm

(Ohne Funktionen, Kopfstützen, Zier- und Dekokissen. Die VZ-Kombination bezieht sich auf den genannten Artikel, im Bezug Stoff Macan ecru in allen Farben. Die VZ-Kombination ist preisgleich auch seitenverkehrt lieferbar.)

### optionale Zusatzausstattung – gegen Mehrpreis erhältlich:

- |   |                  |
|---|------------------|
| - Hocker im Bezug Macan ecru / Vera silver – Type XL Ho | <b>UVP 499,-</b> |
| - Kopfstütze im Bezug Macan ecru – Type KS              | <b>UVP 119,-</b> |
| - Kopfstütze groß im Bezug Macan ecru – Type KSG        | <b>UVP 199,-</b> |
| - Comfortkopfstütze im Bezug Maçan ecru – Type CKS      | <b>UVP 119,-</b> |
| - Kopftsützenvorrichtung                                | <b>UVP 69,-</b>  |
| - Liegearnlehne – Type LAL                              | <b>UVP 119,-</b> |
| - Sitztiefenverstellung – Type ST                       | <b>UVP 149,-</b> |
| - Nierenkissen klein im Bezug Macan ecru                | <b>UVP 49,-</b>  |
| - Nierenkissen groß im Bezug Macan ecru                 | <b>UVP 59,-</b>  |

# Interliving Sofa Serie 4304



Möbel für  
dich gemacht



## Modellbeschreibung:

**Gestell:****Sitz:**

Hartholz und andere Holzwerkstoffe

SOFTSitz = zwei Kaltschaumqualitäten in unterschiedlichen Härten und Höhen  
in Sandwichbauweise vereint

ummantelt mit Polstervlies auf dauerelastischen Wellenfedern

2 verschiedene Sitzhöhen preisgleich wählbar / 45 oder 47 cm

Sitztiefenverstellung für individuelle Sitztiefe / **gegen Aufpreis lieferbar**

hochelastische Polstergurte mit hochwertiger Schaumkombination aus Polyäther- und Kaltschaum

Alle Typen sind im Rücken echt bezogen!

Liegearmlehne / **gegen Aufpreis lieferbar**

Modell ist in Haupt- und Absatzstoff lieferbar

Der Preis wird immer nach der höheren Stoffgruppe berechnet!

**Rücken:****Armeil:****Bezugsstoff:**

## ca. Maßngaben in cm

Höhe:	88 oder 90
Tiefe:	113
Sitzhöhe:	45 oder 47
Sitztiefe Standard:	77
Sitztiefe mit ST 11:	59
Armlehne:	14
Armlehne mit LAL:	14-29

## Fußausführungen preisgleich - Höhe ca. 16 cm oder 18 cm

**Hinweis zu den wählbaren Füßen:**

Fußhöhe 16 cm = Sitzhöhe 45 cm

Fußhöhe 18 cm = Sitzhöhe 47 cm



**Metallfuß chrom**  
W008-M03



**Metallfuß schwarz**  
W008-M01

## Sitzhöhen preisgleich



45 cm



47 cm

Bitte alle erforderlichen Vorgaben zu einer Bestellung beachten. Beginnen Sie Ihre Angaben mit der davorstehend linken Type. (Bitte Stellskizze mitsenden!)

Die Nahtverarbeitung oder Notwendigkeit zusätzlicher/geänderter Nähte kann im Vergleich zwischen der Stoff-/Lederausführung unterschiedlich ausfallen. Faltenbildung ist ein normaler Prozess. Diese stellt keinen Qualitätsmangel dar, sondern ist modellbedingt gewollt und eine warentypische Eigenschaft. Alle Maßangaben sind ca. Maße und können geringfügig abweichen. Ausführungen der abgebildeten Modelle sowie deren Skizzen sind unverbindlich und können sich ändern. Technische Änderungen an unseren Produkten behalten wir uns vor. Gleicher gilt für Preisirrtümer. Maßgebend ist der aktuelle Stand der Kollektion. Die Liegefächeln-Maße (falls Schlaffunktion im Typenplan vorhanden) sind in Kombination von einem Querschlaf mit Armlehne und Spitzecke (SE) angegeben und ändern sich geringfügig in Kombination mit anderen Typen. Holz ist ein Naturprodukt und eventuelle Farbabweichungen oder Maserungen können nicht beeinflusst werden und stellen keinen Reklamationsgrund dar.

Hinweis für Träger von Herzschrittmachern: Alle eingebauten Elektromotoren entsprechen den DIN- und VDE Vorschriften. Wir empfehlen, um eventuellen Problemen vorzubeugen, den Arzt zu befragen.

# Interliving Sofa Serie 4304



Möbel für  
dich gemacht

## Beschreibung Funktionen

### Sitztiefenverstellung (ST) ★ - gegen Aufpreis



Durch leichtes Anheben und Vorziehen des Rückenkissens gestalten Sie eine weitere Sitztiefe.  
In der jeweiligen Type nur komplett und nicht individuell bestellbar.

### Liegearmlehne (LAL) - gegen Aufpreis



möglich in allen Elementen mit Armlehne

# Interliving Sofa Serie 4304



Möbel für  
dich gemacht

Nr.	Artikel	Bild	Beschreibung	Preise						
				B	C	D + MACAN	E	F	G	H
<b>Kombinationen</b>										
1	siehe Beschreibung		KS AhoL1,5ST = 1,5-Sitzer mit Anstellhocker links, Sitztiefenverstellung und Kopfstütze; RE = Runddecke; 2,5ELST = 2,5-Sitzer-Zwischenelement mit Sitztiefenverstellung; KSG CanXRST = Canape gerade X mit Sitztiefenverstellung, Liegearnlehne rechts, Kopfstütze groß							

# Interliving Sofa Serie 4304



Möbel für  
dich gemacht

Nr.	Artikel	Bild	Nr.	Artikel	Bild	B	H	T	Beschreibung	Preise							
										B	C	D + MACAN	E	F	G	H	I
<b>Sofa / Canapé</b>																	
2	3					188	88 ODER 90	113	3-Sitzer, Rücken echt	1.345,-	1.357,-	1.369,-	1.417,-	1.469,-	1.518,-	1.566,-	1.615,-
3	2,5					162	88 ODER 90	113	2,5-Sitzer, Rücken echt	1.308,-	1.320,-	1.334,-	1.383,-	1.431,-	1.480,-	1.529,-	1.578,-
<b>Abschlusselement</b>																	
4	3L		5	3R		174	88 ODER 90	113	3-Sitzer Armlehne links oder rechts, Rücken echt	1.236,-	1.248,-	1.259,-	1.308,-	1.357,-	1.406,-	1.455,-	1.504,-
6	2,5L		7	2,5R		148	88 ODER 90	113	2,5-Sitzer Armlehne links oder rechts, Rücken echt	1.173,-	1.185,-	1.199,-	1.248,-	1.296,-	1.345,-	1.394,-	1.443,-
8	1,5XXLL		9	1,5XXLR		122	88 ODER 90	113	1,5-Sitzer XXL Armlehne links oder rechts, mit durchgehender Sitz- und Rückenoptik, Rücken echt	1.087,-	1.101,-	1.113,-	1.161,-	1.210,-	1.259,-	1.308,-	1.357,-
10	1,5L		11	1,5R		96	88 ODER 90	113	1,5-Sitzer Armlehne links oder rechts, Rücken echt	922,-	933,-	945,-	994,-	1.043,-	1.092,-	1.143,-	1.192,-
12	AhoL1,5		13	1,5AhoR		124	88 ODER 90	113	1,5-Sitzer mit Anstellhocker links oder rechts, Rücken echt	959,-	971,-	982,-	1.031,-	1.080,-	1.129,-	1.178,-	1.227,-

# Interliving Sofa Serie 4304



Möbel für  
dich gemacht

Nr.	Artikel	Bild	Nr.	Artikel	Bild	B	H	T	Beschreibung	Preise							
										B	C	D + MACAN	E	F	G	H	I
14	CanGXL		15	CanGXR		104	88 ODER 90	190	Canape gerade X, Armlehne links oder rechts, Rücken echt	1.066,-	1.078,-	1.089,-	1.138,-	1.189,-	1.238,-	1.287,-	1.336,-
16	CanGXL		17	CanGXR		130	88 ODER 90	190	Canape gerade XL, Armlehne links oder rechts, Rücken echt	1.173,-	1.185,-	1.199,-	1.248,-	1.296,-	1.345,-	1.394,-	1.443,-
<b>Zwischenelement</b>																	
18	2,5EL					134	88 ODER 90	113	2,5-Sitzer-Zwischenelement ohne Armlehnchen, Rücken echt	770,-	782,-	794,-	843,-	891,-	940,-	989,-	1.038,-
<b>Ecke</b>																	
19	RE					119	85 ODER 87	119	Runddecke Rücken echt - keine ST möglich -	454,-	466,-	477,-	526,-	575,-	624,-	673,-	724,-
<b>Hocker</b>																	
20	XL Ho					95	45 ODER 47	72	XL-Hocker	451,-	480,-	504,-	533,-	560,-	586,-	613,-	640,-
<b>Kissen</b>																	
21	Nierenkissen klein					58	25		Nierenkissen klein	49,-	49,-	49,-	49,-	49,-	49,-	49,-	49,-
22	Nierenkissen groß					70	25		Nierenkissen groß Empfohlen für 3-Sitzer, 1,5-Sitzer, 1,5XXL-Sitzer und Canapes	59,-	59,-	59,-	59,-	59,-	59,-	59,-	59,-
23	Kissen 50x50					50	50		Kissen	49,-	49,-	49,-	49,-	49,-	49,-	49,-	49,-
24	Kissen 40x40					40	40		Kissen	32,-	32,-	32,-	32,-	32,-	32,-	32,-	32,-

# Interliving Sofa Serie 4304



Möbel für  
dich gemacht

Nr.	Artikel	Bild	Nr.	Artikel	Bild	B	H	T	Beschreibung	Preise							
										B	C	D + MACAN	E	F	G	H	I
25	Kissen mit breiter Biese 62x62					62	62		Kissen mit breiter Biese	116,-	116,-	116,-	116,-	116,-	116,-	116,-	116,-
26	Kissen mit breiter Biese 52x52					52	52		Kissen mit breiter Biese	106,-	106,-	106,-	106,-	106,-	106,-	106,-	106,-
<b>Kopfstütze</b>																	
27	Kopfstütze KS					62	22	15	Kopfstütze verstellbar in Höhe und Neigung inkl. KS-Vorrichtung	119,-	119,-	119,-	119,-	119,-	119,-	119,-	119,-
28	Kopfstütze groß KSG					72	22	15	Kopfstütze groß verstellbar in Höhe und Neigung inkl. KS-Vorrichtung	199,-	199,-	199,-	199,-	199,-	199,-	199,-	199,-
29	Comfort-Kopfstütze CKS					44	32	10	Comfortkopfstütze verstellbar in Höhe und Neigung inkl. KS-Vorrichtung	119,-	119,-	119,-	119,-	119,-	119,-	119,-	119,-
30	Aufpreis KS-Vorrichtung								nur KS-Vorrichtung pro Sitz *ohne Kopfstütze* (möglich an jeder Kopfstützenposition) Bitte genau angeben! (Hinweise in den Elementen beachten)	69,-	69,-	69,-	69,-	69,-	69,-	69,-	69,-
<b>Zubehör / Kleinteile</b>																	
31	Aufpreis LAL Liegearmlehne								Aufpreis je Liegearmlehne	119,-	119,-	119,-	119,-	119,-	119,-	119,-	119,-
32	Aufpreis Sitztiefenverstellung								Aufpreis je ST Sitztiefenverstellung in der jeweiligen Type nur komplett lieferbar nur bei ausgewählten Typen möglich (s. Piktogramm)	149,-	149,-	149,-	149,-	149,-	149,-	149,-	149,-
33	Stoffmetrage lfd. Meter								ca. 140 cm breit; ab 0,5 Meter und in 10 cm Schritten bestellbar	91,-	91,-	91,-	91,-	91,-	91,-	91,-	91,-